АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.11.2014       № 4863

Об утверждении Плана комплектования

курсов гражданской обороны города

Нижнего Новгорода должностными

лицами и специалистами ГО и РСЧС на

2015 учебный год

На основании ст.ст. 43, 52.1 Устава города Нижнего Новгорода, в соответствии

с федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями

Правительства Российской Федерации от 04 сентября 2003 года № 547 «О

подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 02 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении

Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и

на основании заявок руководителей организаций и учреждений города на обучение

на курсах гражданской обороны города Нижнего Новгорода должностных лиц и

специалистов гражданской обороны (далее - ГО) и единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Нижнего Новгорода

(далее — РСЧС города Нижнего Новгорода) в 2015 году администрация города

Нижнего Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План комплектования курсов гражданской обороны

города Нижнего Новгорода должностными лицами и специалистами ГО и РСЧС на

2015 учебный год (далее – План).

2. Главам администраций районов города Нижнего Новгорода обеспечить

выполнение Плана.

3. Контроль за выполнением Плана возложить на  муниципальное казенное

учреждение города Нижнего Новгорода  «Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям города Нижнего Новгорода» (Симаков А.Г.).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Черткова А.Г.

Глава администрации города  О.А.Кондрашов

А.Г.Симаков    245 02 05

             2

                УТВЕРЖДЕН

                  постановлением  администрации

                  города

                 от 25.11.2014   № 4863

ПЛАН

комплектования курсов гражданской обороны города Нижнего Новгорода

должностными лицами и специалистами ГО и РСЧС на 2015 учебный год

№

п/п
Категория обучаемых

Объем

подготов

ки

 (час)

Подлежит

обучению

в 2015 г.

Кол-во

учебных

групп

Дата

проведения

занятий с

каждой

учебной

группой

Наименование районов г. Н. Новгорода,

откуда прибывают обучаемые, кол-во (чел)

Отметка

о

выполне

нии

Авто-

завод-

ский

Канавин-

ский

Ленин-

ский

Моско

в-ский

Ниже-

город-

ский

Приок-

ский

Совет-

ский

Сормов

ский

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Руководители организ-

аций и учреждений, не

отнесенных к категориям

по ГО (тип которых

определен как малые)
36

126 6   20 6 18 26 19 6 19 12

21 1 09 – 13.02 4 1 3 3 3 1 4 2
21 1 09 – 13.02 3 1 3 5 3 1 3 2
21 1 23 – 27.03 4 1 3 4 3 1 3 2
21 1 23 – 27.03 3 1 3 5 3 1 3 2
21 1 13 – 17.04 3 1 3 5 3 1 3 2
21 1 13 – 17.04 3 1 3 4 4 1 3 2

2 Председатели КЧС и

ОПБ организаций и

учреждений
36

109 6   20 6 28 11 13 12 12 7
19 1 26 – 30.01 4 1 4 2 3 2 2 1
18 1 26 – 30.01 3 1 5 2 2 2 2 1
18 1 30.03-03.04 4 1 4 2 2 2 2 1
18 1 30.03-03.04 3 1 5 2 2 2 2 1
18 1 21 – 25.09 3 1 5 2 2 2 2 1
18 1 21 – 25.09 3 1 5 1 2 2 2 2

3 Члены КЧС и ОПБ ор-

ганизаций и учреж-

дений

36

196 10   29 21 44 38 6 19 21 18
19 1 06 – 10.04 3 2 5 4 - 1 3 1
20 1 06 – 10.04 3 2 4 4 1 2 2  2
19 1 18 – 22.05 3 3 5 4 - - 2  2
21 1 18 – 22.05 3 2 4 4 1 3 2  2
20 1 14 – 18.09 3 2 5 4 - 2 2  2
21 1 14 – 18.09 3 2 4 4 1 3 2  2
19 1 26 – 30.10 3 2 5 4 - 1 2  2
21 1 26 – 30.10 3 2 4 4 1 3 2  2
19 1 09 – 13.11 3 2 4 3 1 2 2  2
17 1 09 – 13.11 2 2 4 3 1 2 2 1

4 Председатели и члены

эвакуационных

комиссий (групп)

организаций и учреж-

дений 36

113 7   28 6 14 14 21 15 8 7
17 1 02 – 06.02 5 - 1 2 3 2 2 2
19 1 02 – 06.02 5 - 4 2 3 1 2 2
17 1 20 – 24.04 5 - 3 2 3 2 1 1
17 1 20 – 24.04 5 - 2 2 3 3 1 1
14 1 22 – 26.06 4 - 2 1 3 3 1 -
16 1 22 – 26.06 4 1 2 1 2 4 1 1

13члены 1 05 – 09.10 - 5 - 4 4 - - -
5 Руководители сборных

эвакуационных пунктов
36

20 1   5 1 6 3 - 3 2 -
20 1 05 – 09.10 5 1 6 3 - 3 2 -

6 Работники организаций,

уполномоченные на

решение задач в области

гражданской обороны

(по совместительству)
36

98 6   27 4 8 12 24 7 10 6
16 1 16  - 20.03 5 - 2 2 4 - 2 1
18 1 16  - 20.03 4 - 1 2 4 4 2 1
16 1 25 – 29.05 5 1 2 2 4 - 1 1
16 1 25 – 29.05 4 1 1 2 4 2 1 1
15 1 12 – 16.10 5 1 1 2 3 - 2 1
17 1 12 – 16.10 4 1 1 2 5 1 2 1

7 Руководители струк-

турных подразделений

ГОЧС организа-ций

(штатные)

72

2 1       2

2 1 16 – 27.02 - - 2 - - - - -

8 Работники организаций,

уполномоченные на
72

15 1   2 1 - 1 5 2 1 3
15 1 16 – 27.02 2 1 - 1 5 2 1 3

решение задач в области

ГО (штатные )
9 Специалис-ты струк-

турных подразделений

ГОЧС организаций и

муни-ципальных

образова-ний

72

3 1       3

3 1 02 – 14.03 - - 3 - - - - -

10 Руководители дежурно-

диспетчерских служб

организаций (объектов)
36

24 1   5 4 2 1 2 2 4 4

24 1 07 – 11.12 5 4 2 1 2 2 4 4

11 Специалисты дежурно-

диспетчерских служб

организаций  (объектов)
36

15 1   -- 8 - 1 1 2 2 1

15 1 07 – 11.12 - 8 - 1 1 2 2 1

12 Руководители занятий по

гражданской обороне и

защите от ЧС

36

188 14   28 24 26 26 45 7 18 14
12 1 12 – 16.01 2 1 1 1 4 - 2 1
11 1 12 – 16.01 2 1 1 1 4 - 1 1
12 1 19 - 23.01 2 1 1 2 4 - 1 1
11 1 19 - 23.01 2 1 1 2 3 - 1 1
13 1 15 – 19.06 2 2 2 2 3 - 1 1
13 1 15 – 19.06 2 1 2 2 3 1 1 1
15 1 31.08-04.09 2 3 3 2 3 - 1 1
15 1 31.08-04.09 2 3 2 2 3 1 1 1
15 1 16 – 20.11 2 3 3 2 3 - 1 1
14 1 16 – 20.11 2 2 2 2 3 1 1 1
14 1 23 – 27.11 2 2 2 2 3 1 1 1
15 1 23 – 27.11 2 2 2 2 3 1 2 1
14 1 30.11-04.12 2 2 1 2 3 1 2 1
14 1 30.11-04.12 2 - 3 2 3 1 2 1

13 Руководители

(заместители)

спасательных служб
36

6 1   - - - 5 - - - 1

6 1 07 – 11.09 - - - 5 - - - 1

14 Руководители НАСФ

36

85 6   13 15 12 7 18 9 6 5
14 1 01 – 05.06 3 2 1 1 3 1 2 1
14 1 01 – 05.06 2 3 1 1 3 1 2 1
13 1 28.09-02.10 2 2 2 1 3 1 1 1

13 1 28.09-02.10 2 3 3 1 3 - - 1
16 1 19 – 23.10 2 3 3 2 3 1 1 1
15 1 19 – 23.10 2 2 2 1 3 5 - -

 ИТОГО:    1000 62    177  96  163  145  154  84  103  78